VI. Ad munus assessoris et auditoris in Tribunalibus cuiusvis gradus 
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viri laici possunt vocari; munus autem notarii sive viri sive mulieres suscipere 
possunt. 

VII. Laici ad huiusmodi munera assumendi fulgeant catholica fide et 
bonis moribus ac simul iuris canonici scientia. Cum autem agitur de munere 
iudicis viro laico conferendo, de quo in n. V, § 1, ii praeferantur qui etiam 
consuetudinem fori habeant. 

D E APPELLATIONIBUS 

Vi l i . § 1. A prima sententia, matrimonii nullitatem declarante, vin-
culi defensor ad superius Tribunal provocare tenetur intra legitimum tempus: 
quod si facete neglegat, auctoritate praesidis vel iudicis unici compellendus est. 

§ 2. Apud Tribunal secundae instantiae vinculi defensor suas animad-
versiones exhibeat ut dicat útrum contra decisionem latam in primo gradu 
aliquid opponendum habeat necne. Contra quas animadversiones collegium, si 
opportunum censuerit, partium earumve patronorum animadversiones ex-
quirat. 

§ 3. Visa sententia et perpensis animadversionibus defènsoris vinculi nec-
non, si exquisitae et datae fuerint, partium earumve patronorum, collegium 
suo decreto vel decisionem primi gradus ratam habet, vel ad ordinarium 
examen secundi gradus causam -admittit. In priore casu, nemine recurrente, 
ius est coniugibus, qui alioc uin non impediantur, decern diebus a decreti 
publicatione elapsis, novas nuptias contrahere. 

IX. § 1. Adversus decrètum collegii, sententiam primi gradus ratam ha-
bens, defensor vinculi vel pars, quae se gravatam putet, ius habent recurrendi, 
intra decern dies a die publijcationis decreti, ad superius Tribunal, sed tan-
tummodo prolatis novis et gravibus argumentis, quae tamen praesto sint. 
Huiusmodi argumenta debent exhiberi Tribunali tertii gradus intra mensem 
ab interposito recursu. 

§ 2. Defensor vinculi tertii gradus, audito praeside Tribunali», potest 
a recursu recedere; quo in casu Tribunal declarat litem finitam. Si autem 
pars recurrat, Tribunal, perpensis argumentis allatis, intra mensem ab inter-
posito recursu vel recursum reicit per decretum, vel causam admittit ad ordi-
narium tertii gradus examen. 

D E REGULIS IN CASIBUS SPECIALIBUS 

X. Cum ex certo et authentico documento, quod nulli contradictioni 
vel exceptioni obnoxium sit, constiterit de exsistentia impedimenti dirimentis, 
simulque pari certitudine, ex certo et authentico documento vel etiam alio 
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legitimo modo habita, patuerit dispensationem super his impediments datam 
non esse, hisce in casibus, praetermissis sollemnitatibus in iure recensitis, po-
terit Hierarcha citatis partibus et interveniente defensore vinculi, matrimonii 
nullitatem declarare. |